

MAGYAR HALLAL ÖRÖKÍTŐ MEG JUBILEUMÁT PRUD'HOMME

A Szent László telep (Prud'homme) huszonöt éves jubileumának egyik legkimagaslóbb pontját a Magyar Hall felavatása fogja képezni.

A telep lakossága régen érzékelte, hogy a középületnek a szükségességét, amelyben társas összejöveteleket tart. A múltban többször próbálkoztak a nemzeti gondolat megvalósításával, amely azonban mindegyikük csak gondolat maradt. A telep lakosai halálával tartoznak Mr. John Hirsch tanítónak, aki ez ügyet már régebbi idő óta vezeti és az ő tanítványai voltak a legelső, akik megkezdtek a gyűjtést egy századlányos adománnyal. A gyermekek példáján felbuzdultak a felnőttek és mindenki igyekezik kivenni a maga részét a nemzeti gondolat megvalósításából, hogy állandó emléket állítsanak, ami emlékezteti a fogadókra és a magyarokat a telep esztendőjére.

Az építkezést a hét folyamán megkezdik, úgyhogy a jubileumi ünnepséggel felavatási ünnep is lesz.

Csak egy furcsa és sajnálatos dolog bántja a tudósítót megjegyezni a nemzeti gondolat megvalósításánál. Hogy az építkezéshez szükséges anyagot egy milliókkal rendelkező vállalatból vásárolták, amely soha nem tett semmit a telep magyarságáért. Holott a másik kereskedő húsz év óta barátja és segítőtje a magyarságnak, üzletvezetője pedig magyar ember, akik mindennapi kenyerére függ az üzlet menetelétől. És mindez meg történt egy nyolcadlányos különbözet miatt, amely a két kereskedő költségvetésében volt.

(Őrizze meg, címváltozásra felhasználhatja!)

A KANADAI MAGYAR UJSÁG KIADÓHIVATALÁNAK
296½ Main Street WINNIPEG, MAN.

Tisztelettel bejelentem, hogy címem változott, így kérem az újságomat az alábbi új címre küldeni.

— ÚJ CIMEM: —

Név:

Város: Tartomány:

Uccs: Házszám: Box:

(c/o.) Mr. leveleivel.

— EDDIG ERRE A CÍMRE JÁRT AZ ÚJSÁGOM —

Város: Tartomány:

(Címváltozás bejelentésénél kérjük mindig az új címmel az előző címet is tudatni!)

Németh Imre és neje, a telep egyik első telepese, egy terméskő oszlopba foglalt márványtáblát fog felállítani a templom előtt, amely örökké fogja hirdetni a Szent László telep megalapításának évzámát.

A hitközség tagjai pedig a templom és temetőkeretet ültették be emlékfűfűvel.

A telepen a vetési munkálatok véget értek, a vetések szépen kelnek, csak esőre van szükség, minél előbb.

A houghton lakei iskola magyar leány növendékeiből kikerült „Red Sox” base ball csapat (soft ball) május 25-én a Cuthworth leány csapatával tartott mérkőzésében vereséget szenvedett 12-1 ellenében, ami nem nagy csoda, mivel a magyar csapat fiatal, 10-15 éves lányokból áll, ellenben, a cuthworthi csapatnak fele 20 éves. A magyar csapat ügyességét semmi sem bizonyítja jobban, mint az, hogy a két nap múlva megtartott viszont mérkőzésen az arány 12-6 volt. A magyar csapat meg van győződve, hogy a legközelebbi mérkőzésen ők fognak győzni. A jubileumra a következő leány base-ball csapatok szándékoznak a magyar csapattal mérkőzni: Vonda, Bruno, Cuthworth és esetleg Rosthern.

Erdekes megjegyezni, hogy akadnak emberek, akik olyan rövidlátók, hogy ezt az ártatlan, tiszta, testet és elmét nevelő sportot erkölcsatlennak tartják és ami a legsajnálatosabb, hogy ezeknek a középkori észjárású embereknek követőjük is akad.

FIAS VINCE.

TOZ DYSARTON
DYSART, Sask. A ROYAL BANK
OF CANADA HELYBELI ÉPÜLETE
A HÉT VÉGÉN LEÉGOTT. A KÁR
MEGHALADJA A 16.000 DOLLART.



A winniepei repülőtérre Stevenson, kanadai kapitányról nevezték el, aki a háborúban hősi halált halt. Képünk Stevenson szüleit mutatja.

KEDVES MISTER...

cím alatt Paizs Ödön, a Kanadai Magyar Ujság új budapesti tudósítója ebben a számunkban kezdi meg önzai cikkeinek közlését. Paizs Ödön nevét ma már jóformán minden kanadai magyar ismeri, hiszen budapesti levelezőnk már kétféle ízben járta Kanadát, könyvet is írt tapasztalatairól és így választunk azért esett az ő személyére, mert benne láttuk a legmegfelelőbb kapcsolatot, amely Kanadát magyarságát önzai testvéreinkkel összeköti. Paizs Ödön Csonkamagyarországról és a megszállt területekről egyaránt fog tudósításokat küldeni a reméljük, hogy ezt az újítást, amely újabb lépést jelent lapunk előrehaladásában, szívesen és örömmel fogadják összes olvasóink.

— Fogat akarok húzatni, doktor ur.

— És ezen maga röhög?

— Igenis, doktor ur. Mert a feleségem fogat akarom kihúztatni, aki künn van a városközből.

„KORAI HÁZASSÁG” BÉKEVÁRON

Több esztendő óta vagyunk már a kanadai éghajlat alatt, de ilyen időre nem nagyon emlékezünk. Ahogy a tavasz megkezdődött, semmi sem akasztotta meg a vetési munkálatokat meleg napfényes idők jártak és a farmerek mindent időben elvégeztek. Most már a buza vetések elborították a földet és mindenfelé igen szépen nővének indult a vetés, annálval is inkább, mert május 30-án egész nap szép csendes eső, és 31-én nagy zápor vonult végig a telepen, amely a már szomjas földet szépen megáztatja.

A gyönyörű idő alatt volt pünkösdi ünnepe is, és a békevári nagy templom az első ünnepnapon színültig megtelt ünnepelő közönséggel. Az Ur-asztalához 210-en járultak. A közelbe eső telepekről is sokan jelentek meg.

Az ünnep második napján szintén volt istentisztelet, melyet ezen a napon is igen szép számmal látogattak. Este a békevári Ifjúsági Kör, bálal kapcsolatos hangversenyt adott. Az ifjúsági Hall színültig megtelt érdeklődőkkel.

Az első szám a magyar Himnusz volt, amit a közönség fennállva énekel, majd Szakács Gábor, a hangverseny rendezője rövid beszédet tartott és köszöntötte a megjelenteket, hogy ilyen nagy érdeklődést tanúsítanak az ifjúsági előadásra iránt, amelyre még inkább kérte a megjelenteket, hogy tovább is tartsák meg az érdeklődésüket, s különösen a fiataloknak szólott, hogy ez az egyedüli út arra, hogy magyarságukat megtartsák és a szép magyar nyelv is meretében megerősödjék.

Most Daku Lajos adta elő az öreg humoros zsidó nagy tetszés mellett. A következő számban Kovács John, Kovács tiszteletes fia játszott orgona szót. Kovács John csak éppen most érkezett haza a torontói Collegeból. Gáll Piroksa „A Tavaszi” című szavaltat adta elő közmegegyezésre. A Kossuth iskola tanítója, Mr. Wittenberg szintén részt vett citera játékaival, amelyet Szöllősi James kísért az orgonán, a közönséget annyira elragadta az idegen tanító magyar daljátéka, hogy többször ismétlésre szólították ki.

Varjas Juliska, a közönség kedvenc szavalója, előadta a „Korai Házaság” című bohózatot.

Szakács Gizella és Szakács János „My Irish flower” címmel duettet a dött elő, érdekes színt adva ezáltal a műsornak.

Dencsák Pista már sokszor mulattatta a közönséget, s ezúttal sem maradhatott el igazi érzéssel előadott dal számaival.

Most meg Szakács Gábor énekelte el „Mary Lou” című angol dalt, ami a közönséget annyival inkább elragadta, mivel a következő kihívásra magyar lefordításban adta elő a fept dalt, s a harmadszori kihívásra egy jó ropogós magyar csárdást adott elő.

Most következett az egyfelvonásos előadás „Forog vagy nem forog”, melyet közönségre újra előadott Szakács Géza, Szakács Gizella, Dencsák Pista és Izsák Jolán. A darab igazán derűs hangulatra keltette a jelenlévőket és az összes szereplők dicséretére, hivatásos színészekhez illel megállták a helyüket.

Az angol himnusz elnevelése után következett a bál, amelyen a Balogh József zenekara éjféltáncig húzta és kitűnő muzsikájával magyaros jókedvet varázsolt a mulatságba.

Szakács Gábor.

Megfojtotta kisgyermekét

WINDSOR, Ont. junius 5. — Mrs. E. Montforton, egy gyári munkás felesége megfojtotta öt éves kis leányát és kis fiát azután pedig telefonon értesítette a rendőrséget. Kihallgatása során azt mondotta, hogy az örülés előjeleit fedezte fel magán és attól félt, hogy meg kell válnia gyermekétől, amiért is inkább megölte őket.

Montfortonné ellen kettős gyilkosság címén indult meg az eljárás.

PENGÖJÉT, DOLLARJÁT KOLDJÉ
A „PANNONIA” UTJÁN
296½ Main St. WINNIPEG, MAN.

Szent István Király Egylet PIKNIKJE

VASÁRNAP, JUNIUS 24-én a VICTORIA BOULEVARD melletti erdőben. Vegye a Deere-Lodge villamost a Portageon és szálljon át az állomásnál a Victoria Boulevardig; forduljon balra. A megállónál útmutató lesz. — A piknik célja:

A Magyar Sport pártolása.

Mindenkit szívesen látunk és meghívunk. Hűsítő italokról és ételekről gondoskodva lesz. Esős idő esetén június 1-én lesz megtartva.

BELEPŐ DIJ NINCSEN.

Telepítési,
Bevándor-
lási enge-
délyek.



Hajó-
jegyek
Pénz-
küldés.

Telepedjünk harmadtörlesztésre.

Minden kíváncsi magyarának egy a végső célja ebben az új országban: az otthon alapítás; letelepedés. Sok fáradság, költség, alapos tapasztalat után végre

sikerült kikeresnünk a magyarságnak legmegfelelőbb földeket

oly feltételek mellett, amelyekenél jobbat senki más nem tud ajánlani. Erre bizonyíték az a sok magyar család, akik máris a mi földjeinkre vannak. Az illetők jó és olcsó földhöz jutottak, vetőmagot kölcsön kaptak, az első három évben csak egyharmadrészt kell leadniuk a termésből tőke és egyuttal kamattörlesztésként, ami az első időben sokkal könnyebb kezdetet jelent, mint az általában a mai itteni viszonyok között elérhető. Mind a földek árait, mind a vásárlási feltételeket még az ősszel lekötöttük, mi nek folytán messzeemenő biztonságot nyújthatunk annak az új telepesnek, aki magának a segítségünkkel jövőt akar teremteni. — Irjon még ma felvilágosításért, vagy keressen fel bennünket!

Pénzküldés teljes jótállás mellett, AMERIKAI DOLLÁROKBAN, önzai pénzben. SURGONYILEG, vagy postán. Az eredeti nyugtát visszaküldjük a feladónak. A legalacsonyabb árat számítjuk, pénzt közzé tőn és leggyorsabban jutjuk a rendelkezési helyére.

Családja, — rokonai — ismerősei BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEIT megszerezzük. Ügyet nyugodtan reánk bízhatja. Hajójeget egye nálunk.

„PANNONIA”

WESTERN CANADA COLONIZATION SOCIETY

Főiroda: WINNIPEG, Man. 296½ Main St.

SASKATCHEWANI IRODANK CIME:
SASKATOON, SASK.
BOX: 1630.